[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02 декабря 2020 года № 1784
	О  проведении районного смотра-конкурса «Новогодняя мозаика -  2021»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания праздничного настроения жителей, улучшения внешнего облика города Подпорожье и поселений Подпорожского муниципального района в предновогодние, новогодние и рождественские  дни, стимулирования участия предприятий и организаций всех форм собственности и индивидуальных предпринимателей в украшении и благоустройстве города Подпорожье и поселений Подпорожского муниципального района, организации своевременного праздничного оформления, повышения эстетической выразительности фасадов, входных зон, интерьеров предприятий, организаций и прилегающих к ним территорий, расположенных на территории Подпорожского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 03 декабря 2020 года по 28 декабря 2020 года районный смотр-конкурс «Новогодняя мозаика - 2021».

2. Утвердить Положение о порядке проведения районного смотра-конкурса «Новогодняя мозаика – 2021» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав комиссии по проведению районного смотра-конкурса «Новогодняя мозаика – 2021» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Комиссии по проведению районного смотра-конкурса «Новогодняя мозаика – 2021» в срок до 31 декабря 2020 года подвести итоги смотра-конкурса.

5. Председателю комитета по экономическому развитию и управлению муниципальным имуществом Администрации Подпорожского муниципального района в срок до 15 января 2021 года организовать проведение торжественного мероприятия с вручением почетных грамот, благодарностей и благодарственных писем участникам и победителям районного смотра-конкурса «Новогодняя мозаика – 2021».

6. Руководителям муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий расположенных на территории Подпорожского муниципального района назначить ответственных лиц за праздничное украшение административных зданий новогодней атрибутикой, уделив особое внимание благоустройству и освещению прилегающей территории, световому оформлению естественных насаждений и установленных елей.

7. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям Подпорожского муниципального района  в срок до 20 декабря 2020 года:

- оформить художественной подсветкой фасады, входные группы зданий, дворовые площадки, малые архитектурные формы;
- оформить новогодней мишурой, световыми  и ленточными  гирляндами, сетями, занавесями, гибким световым шнуром деревья, кустарники, установленные новогодние ели на прилегающей территории;
8. Рекомендовать руководителям организаций, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим на территории Подпорожского муниципального района перевозки пассажиров, оформить салоны пассажирского автотранспорта красочными плакатами, содержащими поздравления с наступающими новогодними и рождественскими праздниками.

9. Председателю комитета по экономическому развитию и управлению муниципальным имуществом  Администрации Подпорожского муниципального района  подготовить в срок до 03 декабря 2020 года обращение к руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям Подпорожского муниципального района с просьбой принять участие в праздничном оформлении района.
10. Организационно-правовому управлению Администрации Подпорожского муниципального района разместить на официальном сайте Администрации Подпорожского муниципального района в сети «Интернет» информацию о проведении районного смотра-конкурса «Новогодняя мозаика – 2021» и о результатах его проведения.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                                  А.С. Кялин

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»                                                                              от 02 декабря 2020 года № 1784
(приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке проведения районного смотра-конкурса
 «Новогодняя мозаика – 2021»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения районного смотра-конкурса «Новогодняя мозаика – 2021» (далее – Конкурс), условия участия в нем.

1.2. Организатор конкурса – Администрация муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Создание праздничной новогодней атмосферы на территории Подпорожского муниципального района, создание праздничного облика города Подпорожье и поселений Подпорожского муниципального района в преддверии новогодних и рождественских праздников.
2.2. Повышение эстетической выразительности фасадов зданий, витрин, торговых залов и прилегающих территорий учреждений, предприятий, организаций всех форм собственности.
3. Порядок проведения конкурса

3.1. Период проведения районного смотра-конкурса «Новогодняя мозаика» устанавливается муниципальным правовым актом Администрации Подпорожского муниципального района.

3.2. В смотре-конкурсе принимают участие субъекты всех форм собственности, юридические лица и индивидуальные предприниматели.

3.3.    Номинации конкурса:

3.3.1. «Северное сияние» - применение оригинальных и эксклюзивных элементов в световом оформлении, масштабность новогодней иллюминации, оформление входной группы, витражей, фасада, световые экспозиции, подсветка витрин, оформление гирляндами крон деревьев;

3.3.2. «Новогодний хит» -  оригинальное использование в праздничном оформлении символа года по восточному календарю;

3.3.3. «Волшебный серпантин» - новогоднее оформление прилегающей территории и внутренних помещений образовательных организаций и организаций дополнительного образования с использованием сказочных персонажей, яркого нестандартного праздничного декора;

3.3.4. «С новым годом, малыш!» - новогоднее оформление прилегающей территории и внутренних помещений дошкольных образовательных организаций с использованием сказочных персонажей, яркого нестандартного праздничного декора;
3.3.5.  «Новогодний сюрприз» - организация тематических выставок-продаж, дегустаций, распродаж, предоставление праздничных скидок, проведение акций и лотерей в дни проведения конкурса, введение дополнительных новогодних услуг, связанных с приближением  праздника, применение яркой, привлекательной и оригинальной упаковки предприятиями торговли и общественного питания, бытового обслуживания;

3.3.6. «Новогодняя витрина»- украшение витрин предприятий и учреждений с использованием и представлением ассортимента реализуемой продукции в ярком нестандартном праздничном декоре;
3.3.7. «Звездный путь» -  неоднократные победы в предыдущих конкурсах на лучшее новогоднее оформление и использование элементов новизны в убранстве предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности.

3.4. Заявки на участие в районном смотре-конкурсе  «Новогодняя мозаика – 2021» (по форме согласно приложению к настоящему Положению) принимаются  до 20 декабря 2020 года.

Фотоматериалы на районный смотр-конкурс «Новогодняя мозаика – 2021»  присылаются в срок до 28 декабря 2020 года.
В целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Подпорожского муниципального района,  документы (заявки, фотоматериалы, презентации) для участия в смотре-конкурсе принимаются в электронном виде посредством направления по адресу электронной почты: Е-mail: reception@podadm.ru;   krt@podadm.ru.;  тел. 8(81365)2-17-63, 2-13-45; 3-03-77.

В теме электронного письма обязательно указывается название конкурса и наименование участника, например: «Новогодняя мозаика детский сад 2» или «Новогодняя мозаика ООО Зима».
4. Критерии оценки участников смотра-конкурса
4.1. При оценке праздничного оформления учитываются:

 - художественный уровень и масштабность исполнения. Наружное декоративное оформление фасадов зданий, помещений, и прилегающих территорий, установка и украшение елей, размещение ледяных, снежных городков, горок, скульптур, сказочных персонажей, ростовых кукол, наличие символа года;

 - праздничное оформление залов для посетителей, наличие новогодних, маскарадных костюмов у работников учреждений, организация театрализованных представлений и звуковых поздравлений;

  - чистота и порядок на закрепленной территории.

 4.2. Новогоднее оформление учреждений оценивается по бальной системе:

	№
	 Критерии
	Оценочные баллы

	1.
	Наружное декоративное оформление:
- световое оформление фасада здания, помещения;

- оформление центрального входа;

- световое оформление окон.
	до 6 баллов

(по 2 балла за каждый критерий)

	2.
	Оформление прилегающей территории:

- установка и украшение ёлки;

- световое декорирование деревьев;

- размещение ледяных (снежных) городков и горок;

- наличие ростовых кукол;

- наличие символа года.
	до 10 баллов

(по 2 балла за каждый критерий)

	3.
	Оформление интерьера залов для посетителей:

- единое стилевое решение оформления;

- наличие символа года;

- организация звуковых поздравлений в торговых залах и помещениях при оказании услуг;
	до 6 баллов

(по 2 балла за каждый критерий)

	4.
	Применение современных технологий, материалов, светотехнических средств:

- праздничная иллюминация с поздравлением жителей города (световые экспозиции, подсветки).
	3 балла

	5.
	Чистота и порядок на закрепленной территории.
	    5 баллов

5. Подведение итогов и награждение участников конкурса

5.1. Подведение итогов конкурса осуществляет конкурсная комиссия по результатам направленных фотоматериалов участниками конкурса самостоятельно на адрес электронной почты Администрации, указанный в пункте 3.4 настоящего Положения, в срок до 28 декабря 2020 года.
5.2. По результатам оценки комиссией определяется один победитель и два номинанта в каждой заявленной номинации.

5.3. Победитель определяется путём суммирования баллов. При равенстве баллов победитель определяется по большей сумме баллов критерия «Наружное декоративное оформление».
5.4. Решение комиссии оформляется протоколом заседания комиссии.

5.5. Победители конкурса награждаются почетными грамотами организатора конкурса, номинантам объявляются благодарности организатора, остальным участникам конкурса вручаются благодарственные письма.

5.6. Итоги конкурса публикуются на официальном сайте Администрации Подпорожского муниципального района в сети «Интернет» не позднее 15 января  2021 года.

	Приложение к Положению

Администрация муниципального образования

«Подпорожский муниципальный район

Ленинградской области»

г. Подпорожье, пр. Ленина, 3,

тел. 2-17-63, 3-03-77,

2-13-45

E-mail:krt@podadm.ru;

reception@podadm.ru
ЗАЯВКА
на участие в районном смотре-конкурсе «Новогодняя мозаика -2021»

_____________________________________________________________________________

(название организации, предприятия,

___________________________________________________________________________

                                      Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
заявляет  об участии  в районном  смотре-конкурсе  «Новогодняя мозаика -2021» в номинации: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Контактное лицо _____________________________________________________________________________

                                                                      (Ф.И.О., № телефона)

_____________________________________________________________________________
Руководитель предприятия _____________________________________________________________________________

                                                                        (Ф.И.О., № телефона)

_____________________________________________________________________________

 Руководитель              ______________________________________________

                                                           (подпись)

МП

Ф.И.О.
"__" __________ 20__г.

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»                                                                              от 02 декабря 2020 года № 1784
(приложение 2)

СОСТАВ

комиссии по проведению городского смотра-конкурса
«Новогодняя мозаика-2021»

	Председатель комиссии

	Кялин Александр Сергеевич
	- Глава Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

	Заместитель председателя комиссии

	Гречин Андрей Валерьевич
	- председатель Комитета по экономическому развитию и управлению муниципальным имуществом  Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

	Секретарь комиссии:

	Богдан Светлана Ивановна

	- ведущий специалист сектора по экономическому развитию и инвестиционной деятельности КЭРУМИ Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

	Члены комиссии:

	Петров Илья Юрьевич
	- заместитель Главы Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» по жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству

	Воробьева Надежда Анатольевна

	- председатель Комитета образования Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

	Косцова Антонина Викторовна

	- начальник отдела по делам архитектуры и градостроительства Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

	Ишанина Марина Васильевна

	начальник сектора  по экономическому развитию и инвестиционной деятельности КЭРУМИ Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

	Миронова Елена Николаевна
	- ведущий специалист сектора по экономическому развитию и инвестиционной деятельности КЭРУМИ Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

	Парфенова Ксения Николаевна
	- ведущий специалист отдела по культуре,
молодежной политике, спорту и туризму  Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

	Кудрова Мария Сергеевна
	специалист 1 категории организационно-правового управления, пресс-секретарь  Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»